
SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 
( o dodávce prací, výkonů a služeb)

Odběratel Gymnázium a obchodní akademie Chodov 
Smetanova 738, 357 35 Chodov 
Zastoupené: Ing. Evou Temňákovou, ředitelkou 
IČ: 49767208.
DIČ: CZ49767208 
Dále jen odběratel

1. Dodavatel Lenka Nováková
Sabina 111, 356 01 Sokolov 
IČO: 69957550 
DIČ: CZ-6754260128 
Tel./fax 
Mobil
Dále jen dodavatel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

o vedení účetnictví 
( o dodávce prací, výkonů a služeb )

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje pro odběratele po dobu trvání této smlouvy zajišťovat vedení 
účetnictví odběratele ode dne uzavření této smlouvy dle platných zákonů 
a legislativních norem souvisejících s její činností.

II.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá od 1. září. 2014 na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební 
lhůtou. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet vždy od prvního dne měsíce 
následujícího od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Posledním zpracovaným 
obdobím končící v kalendářním měsíci před měsícem, v němž je ukončena platnost této 
smlouvy, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

III.
Povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje uskutečňovat plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí, 
dodržovat lhůty stanovené smlouvou, zabezpečit podklady převzaté od odběratele před jejich 
poškozením, znehodnocením nebo ztrátou a zabezpečit utajení údajů uložených na datových 
médiích, přičemž neodpovídá za škody, které nemohl předvídat nebo jim  zabránit 
s vynaložením přiměřeného úsilí.



V rámci tohoto závazku bude pro odběratele:
zpracovávat včas předané účetní doklady a vést zákonem stanovené účetní knihy 
a evidenci

- vyhotovovat měsíčně účetní závěrky a sestavy čerpání rozpočtu, zpracovávat výkazy 
dle pokynů MF
předávat zaúčtované a srovnané doklady v místě sídla odběratele

- připravovat na požádání podklady pro případné kontroly nadřízených a kontrolních 
orgánů
informovat odběratele o legislativních změnách, týkajících se účetnictví 
příspěvkových organizací v resortu školství

- provádět účetní odpisy investičního majetku
- zpracovávat účetní směrnice

upozorňovat včas na případné věcné nedostatky a nesprávnosti v předaných účetních 
dokladech

- provádět podle potřeby odběratele metodické konzultace, finanční rozbory a podklady, 
tyto práce budou účtovány zvlášť podle sazebníku prací.

IV.
Povinnosti odběratele

Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli patřičnou součinnost umožňující 
dodavateli plynulé zpracování převzatých informací, výsledky zpracování včetně předaných 
materiálů převzít, za provedené práce a služby zaplatit dohodnutou cenu, veškeré informace 
a materiály předávat v termínech stanovených, aby měl dodavatel možnost provést jejich 
zpracování v dohodnutém termínu, bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli výhrady 
k poskytnutém plnění plynoucí z vlastního zjištění nebo sdělení příslušných orgánů, 
reklamovat zpracované, předepsané a požadované dokumenty, včetně opisů vstupů.

V.
Cena

Za provádění činností dle této smlouvy se odběratel zavazuje zaplatit dodavateli 
odměnu ve výši měsíčního paušálu 5 050,- Kč včetně DPH tato částka platí do konce 
kalendářního roku. Na začátku následujícího kalendářního roku bude provedena kalkulace 
skutečných nákladů podle účetních dokladů odběratele a pokud přesáhne o více než 20% 
oproti ceně ke dni uzavření této smlouvy. V těchto případech je dodavatel oprávněn zvýšit 
sjednaný měsíční paušál a odběratel je povinen zvýšenou částku dodavateli uhradit na základě 
vystavené faktury. Případné zvýšení paušální částky bude uvedeno v dodatku k této smlouvě.

VI.
Platební podmínky

Úhrady měsíčních paušálů se odběratel zavazuje hradit dodavateli vždy do 10 dnů od 
obdržení faktury za vykonanou práci.

Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den připsání na účet dodavatele 
nebo den předání částky v hotovosti.



V případě neplnění závazků plynoucích z této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dnů, 
může být tato smlouva okamžitě ukončena jednostranným písemným prohlášením 
o odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. V tomto případě se neuplatňuje 
výpovědní lhůta. Platnost smlouvy končí doručením prohlášení druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

Všechny dodatky a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran a pouze písemnou formou.

Ve všech ostatních náležitostech, neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah 
obou smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákona, ev. zákona 
občanského v platném znění.

Pokud by se některá stala v důsledku legislativních změn neplatnými, zavazují se 
smluvní strany nahradit je novými tak, aby byl co možná nejlépe zachován účel této smlouvy.

Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a na základě 
projevené vůle obou stran. Tato smlouva zároveň ruší všechna předchozí písemná i ústní 
ujednání v této věci.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obě mají stejnou platnost 
a každá smluvní strana obdrží po jednom.

V Sokolově dne 01. 09. 2014

Odběratel Dodavatel

-nnázium a oocnoani axademie 
Chodov
-roc or.7 ^5 Chodov 

metanova • ^  3- 22i qq2
lč; 49767208 *  ■ 3 J |  oacho<lov.cz 
354 ZU 003, emalao^™aov(- u


